
 
 Ministero dell’Istruzione 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  D E L L A  S A R D E G N A  

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.Lsg. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, emanato in materia di 

ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e in 

particolare l’art. 5 - Potere di organizzazione -; 

VISTA  la legge n°241 del 7/8/1990 e successive modifiche ed integrazioni, e in particolare gli 

artt. 4 e 5 che trattano del responsabile del procedimento; 

VISTA la nota del MIUR 30311 del 23/12/2019 con la quale, in esito alla procedura 

concorsuale per l’accesso al profilo professionale di funzionario amministrativo area 

3^ del MIUR, è stata comunicata l’assunzione degli idonei al concorso medesimo;  

VISTA  la nota della Direzione Generale USR Sardegna n°20119 del 24/12/2019, con la quale 

è stata assegnata a quest’Ufficio la d.ssa Maria Francesca Flore; 

PRESO ATTO che è stata affidata a quest’Ufficio la procedura relativa all’internalizzazione dei 

servizi di pulizia delle scuole, i cui termini di svolgimento sono stringenti, e che è stata 

nuovamente incardinato, con ordine di servizio n° 52 del 24/01/2020 dell’USR 

Sardegna, presso quest’Ufficio, il procedimento relativo all’elaborazione delle 

dotazioni organiche del personale ATA; 

PRESO ATTO, altresì, che sulla base del vigente ordine di servizio, datato 28/02/2019, all’Area 

“PERSONALE A.T.A.” sono assegnate due unità di personale alle quali non è 

possibile attribuire la responsabilità di procedimento 

RITENUTO di dover assumere iniziative utili a garantire l’efficiente e puntuale svolgimento delle 

procedure affidate all’Area Personale ATA; 

INFORMATA la RSU; 

ACQUISITA  la disponibilità dell’interessata; 

 

DISPONE 

 
con decorrenza immediata e fino a eventuale nuovo ordine, nelle more di una più sistematica e 
funzionale riorganizzazione dell’Ufficio 5°, attraverso la ripubblicazione dell’organigramma di 
sede, la d.ssa Maria Francesca Flore è assegnata all’Area del Personale ATA. 

Alla medesima è, altresì, affidato il coordinamento e la responsabilità di procedimento in 

relazione a Decreto Dipartimentale m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI 
DIPARTIMENTALI(R).0002200.06-12-2019 e atti collegati: Bando di disciplina della procedura 
selettiva, per titoli, finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di personale che ha svolto, 
per almeno 10 anni, anche non continuativi, nei quali devono essere inclusi gli anni 2018 e il 2019, 
servizi di pulizia e ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di 
dipendente a tempo indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi. 
 

 Il Dirigente 

Peppino Loddo 

 


		2020-02-03T22:27:32+0000
	LODDO PEPPINO


		2020-02-04T17:04:56+0100
	Elmas
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO DECRETI.R.0000013.04-02-2020




